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ΑΠΟΦΑΣΗ 286 / 2021
Της 52ης Τακτικής συνεδρίασης της Ο.Ε που πραγματοποιήθηκε

μέσω τηλεδιάσκεψης στις 27-12-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ.

Στην Αίγινα σήμερα 27-12-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ, συνεδρίασε, μέσω τηλεδιάσκεψης,
με χρήση της τεχνολογίας του e-presence (www.epresence.gov.gr), η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου
Αίγινας  μετά  την  με  αριθμό  πρωτοκόλλου  18778/23-12-2021  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  και
Δημάρχου Αίγινας κ. Ιωάννη Ζορμπά, που δόθηκε νόμιμα.

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντα μέσω   τηλεδιάσκεψης   τα μέλη:  
1. Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε,
2. Τζίτζης Φίλιππος,  Δημ. Σύμβουλος – Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
3.  Μούρτζης  Αντώνιος,  Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
4. Σκαλτσιώτης Γεώργιος, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
5. Κουκούλη Μαρία, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
6. Κουκούλης Παναγιώτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
7. Μαρμαρινός Σταμάτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Απόντες:
ΟΥΔΕΙΣ

Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται:
1. Η κα  Ασπρουλοπούλου  Χρυσάνθη,  αρχιτέκτων  –  μελετήτρια  της  μελέτης  «Ανάπλαση  οικισμών
Πόρτες και Ανιτσαίο Αίγινας».
2. Η ειδική σύμβουλος Δημάρχου κα Αρετή Κουκούμη για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Δημοτικός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της  Ο.Ε  κ.  Μαρμαρινός  Σταμάτης,  αποχώρησε οριστικά
πριν από την έναρξή της συζήτησης του 11ου Θ.Η.Δ. 

 Ο πρόεδρος της Ο.Ε έπειτα από την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως.

Ακολούθως έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι, τίθεται προς έγκριση ο κατεπείγοντας χαρακτήρας του
εκτός ημερησίας διάταξης θέματος της σημερινής συνεδρίασης, αφενός διότι υφίστανται στενά χρονικά
περιθώρια για τη διεκπεραίωση του θέματος που θα συζητηθεί και αφετέρου διότι τυχόν καθυστέρηση
στη λήψη των αποφάσεων θα αποβούν σε βάρος των συμφερόντων του Δήμου μας.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
- την πρόταση του κ. Προέδρου να εγκριθεί ο κατεπείγον χαρακτήρας της συνεδρίασης αυτής.
- τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι, Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α
Επί 7 ψηφισάντων μελών

  Εγκρίνει  τον  κατεπείγοντα  χαρακτήρα  του  θέματος  εκτός  ημερησίας  διάταξης  της  σημερινής
συνεδρίασης της Ο.Ε.
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2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης:  Απόφαση αριθμός 02/2021

“ Έγκριση των όρων της  τροποποίησης παράτασης της  Προγραμματικής Σύμβασης  μεταξύ της
Περιφέρειας Αττικής  και  του  Δήμου  Αίγινας  για  την  υλοποίηση της  μελέτης με  τίτλο:
«ΟΛΟΚΛΉΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΏΝ ΚΛΕΙΣΤΟΎ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΊΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ.  ”

Ο Πρόεδρος της Ο.Ε εισηγούμενος το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης στα μέλη της Ο.Ε έθεσε
υπόψη τους:

1.  Την υπ. αρ.  2777/2020 απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας  Αττικής με θέμα
“Έγκριση  σύναψης  και  όρων  του  σχεδίου  της  τροποποίησης  –  παράτασης  της  Προγραμματικής
Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Αίγινας για την υλοποίηση της μελέτης με
τίτλο:  «ΟΛΟΚΛΉΡΩΣΗ  ΜΕΛΕΤΏΝ  ΚΛΕΙΣΤΟΎ  ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΊΟΥ  ΑΙΓΙΝΑΣ»  του  Δήμου
Αίγινας”, η οποία  αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
2.  Η μελέτη  με  τίτλο:  «ΟΛΟΚΛΉΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΏΝ ΚΛΕΙΣΤΟΎ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΊΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ»
συνολικού προϋπολογισμού μελέτης  99.927,02€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) χρηματοδοτείται  από
την  Περιφέρεια  Αττικής  (ΚΑΕ:  9762.08.057)  στο  πλαίσιο  της  από  5/6/2019 υπογεγραμμένης
προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Αίγινας. 
3. Το  αντικείμενο  της  Προγραμματικής  Σύμβασης  είναι  η  εκπόνηση  μελετών  για  την  κατασκευή
κλειστού μεταλλικού γυμναστηρίου με αθλητικές εγκαταστάσεις στο ακίνητο «ΓΚΙΚΑ» στην περιοχή
Αγ. Ειρήνης Αίγινας και συγκεκριμένα η σύνταξη όλων των απαραίτητων μελετών για τη συμπλήρωση
των υφιστάμενων μελετών του κλειστού γυμναστηρίου, ήτοι Στατική Μελέτη, Ηλεκτρομηχανολογική
Μελέτη  Κτιριακών  Εγκαταστάσεων,  Γεωτεχνική  Μελέτη,  Γεωλογική  Μελέτη  και  Περιβαλλοντική
Μελέτη.
4.  Την από 5/6/2019 υπογεγραμμένη προγραμματική σύμβαση. 
5. Την υπ αριθμ.  02.2021 απόφαση της Ο.Ε του Δήμου Αίγινας με θέμα  Έγκριση σύναψης και  όρων
του  σχεδίου της  τροποποίησης –  παράτασης της  Προγραμματικής Σύμβασης  μεταξύ της  Περιφέρειας
Αττικής και του Δήμου Αίγινας για την υλοποίηση της μελέτης με τίτλο: “ΟΛΟΚΛΉΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΏΝ
ΚΛΕΙΣΤΟΎ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΊΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ”, όπου αποφάσισε ομόφωνα 
  Την παράταση κατά δώδεκα (12) μήνες, της από 5/6/19 προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας
Αττικής και του Δήμου Αίγινας για την υλοποίηση της μελέτης με τίτλο: «ΟΛΟΚΛΉΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΏΝ ΚΛΕΙΣΤΟΎ
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΊΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ», η οποία λήγει στις 5/1/2021, ούτως ώστε αυτή να λήγει στις 5/1/2022.
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 5/6/2019 υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση.
6. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1087568/17-12-2021  έγγραφο με τα συνημμένα αυτού από το τμήμα σχεδιασμού
Περιφερειακής Πολίτικης της Δ/ΝΣΗΣ Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Αττικής με
θέμα : ¨Έγκριση σύναψης των όρων τροποποίηση παράτασης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της
Περιφέρειας  Αττικής  και  του  Δήμου  Αίγινας  για  την  μελέτη  «Ολοκλήρωση  Μελετών  Κλειστού
Γυμναστηρίου Αίγινας».
7. Το από 23-12-2021 και με αριθ. Πρωτ. 18775/2021 υπηρεσιακό σημείωμα από την Τεχνική Υπηρεσία
του Δήμου μας στο οποίο αναφέρεται παρακάτω

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Οινώνης 3
Τ. Κ.           : 180 10 Αίγινα
Fax             : 22970 25099
Τηλέφωνα : 2297320063
email       grafeiodimarxou@aeginadimos.gr
Πληρ.   : Κα  Ταλέβη Αγγέλα  

           Αίγινα   23 / 12  /2021

           Α.Π.:  18775

           Προς : 
            

             
           

ΕΓΚΡΙΣΗ  ΤΩΝ ΟΡΩΝ ΤΗΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ  -ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΤΑΞΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ¨ΑΙΓΙΝΑΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ
ΑΙΓΙΝΑΣ».
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Σχ.& Συν : - Το υπ’αρ. πρωτ. 1087568 / 17-12-2021  έγγραφο του  ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙ-
ΚΗΣ  της Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ με θέμα : ¨Έγκριση σύναψης των
όρων τροποποίηση -παράτασης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του ¨Δήμου ¨Αίγινας  για την
μελέτη «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ».

   Για  το  έργο  του  θέματος  και  σύμφωνα  με  το  άρθρο  8.7.  της  από  5-06-2019  Προγραμματικής  Σύμβασης  μεταξύ  της

Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Αίγινας  σας ενημερώνουμε τα εξής:

1. Το αντικείμενο της Προγραμματικής  Σύμβασης είναι  η εκπόνηση μελετών  για την κατασκευή κλειστού μεταλλικού

γυμναστηρίου με αθλητικές εγκαταστάσεις στο ακίνητο «ΓΚΙΚΑ» στην περιοχή Αγ. Ειρήνης. Αναλυτικότερα οι προς

εκπόνηση μελέτες που απαιτούνται για τη συμπλήρωση των υφιστάμενων μελετών του κλειστού γυμναστηρίου, ήτοι

Στατική Μελέτη, Ηλεκτρομηχανολογική Μελέτη Κτιριακών Εγκαταστάσεων, Γεωτεχνική Μελέτη, Γεωλογική Μελέτη και

Περιβαλλοντική Μελέτη. Επιπλέον, προβλέπεται και η σύνταξη των αντίστοιχων Τευχών Δημοπράτησης.

2. Δεν έχει γίνει ακόμα η διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης του  θέματος, διότι ο διαγωνισμός που είχε προκηρυχθεί

για τις 23-10-2020 (αρ. διακήρυξης 20PROC007367401 2020-09-24) απέβη άγονος,  επαναδημοπρατήθηκε και

απέβη εκ νέου άγονος   ως εκ τούτου ο δήμος έχει προβεί στη διαδικασία διαπραγμάτευσης η οποία είναι στη φάση

ολοκλήρωσης.

3. Δεν προλαβαίνουν να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες  της  εν λόγω μελέτης, μέχρι την 05-01-2022 που λήγει η από

5/6/2019 Προγραμματική Σύμβαση  της Περιφέρειας Αττικής με τον Δήμο  Αίγινας.

4. Μετά τα ανωτέρω και σύμφωνα με το υπ’ αρ. πρωτ. 1087568 / 17-12-2021  έγγραφο του  ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  της Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ ,

παρακαλούμε για την Έγκριση σύναψης των όρων τροποποίηση -παράτασης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της

Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Αίγινας για την μελέτη ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ,

που αφορά παράταση  κατά 18 μήνες δηλαδή μέχρι τις 05/07/2023, προκειμένου  να ολοκληρωθεί  η εν λόγω ανάθεση

της ανωτέρω μελέτης.  

   ΑΓΓΕΛΑ ΤΑΛΕΒΗ
                                                                                  Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ

                                                                           Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Τ.Υ.

     Ο Πρόεδρος της Ο,Ε είπε προς τα μέλη της, καλούμαστε λοιπόν να αποφασίσουμε την επιπλέον
χρονική παράταση κατά 18 μήνες, της από 5/6/19 προγραμματικής σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας
Αττικής  και  του  Δήμου  Αίγινας  για  την  υλοποίηση  της  μελέτης  με  τίτλο:  «ΟΛΟΚΛΉΡΩΣΗ
ΜΕΛΕΤΏΝ ΚΛΕΙΣΤΟΎ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΊΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ», η οποία λήγει στις 5/01/2022, ούτως ώστε
αυτή να λήγει στις 05/07/2023 προκειμένου  να ολοκληρωθεί  η εν λόγω ανάθεση της ανωτέρω μελέτης,
όπως  φαίνεται  στο  σχέδιο  τροποποίησης  με  το  χρονοδιάγραμμα που  επισυνάπτεται  και  αποτελεί
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας σύμβασης. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 5/6/2019 υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση. 

       Η Ο.Ε αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και τα συνημμένα αυτής,  έλαβε υπόψιν της τις
διατάξεις,:

1. Του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Του ν. 4714/2020 (Α’ 148) «Ρύθμιση για τη σύναψη προγραμματικών συμβάσεων ΟΤΑ α΄ και β΄ 
βαθμού». 
4. Την παρ. 1 του αρ. 40 του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197/τ. Α’/ 12.10.2020) περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ βαθμού. 

 μετά από τις τοποθετήσεις και απόψεις των μελών της Ο.Ε και διαλογική συζήτηση,
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 Αποφασίζει ,  ΟΜΟΦΩΝΑ.
Επί 7 παριστάμενων και ψηφισάντων μελών της.

   Εγκρίνει την επιπλέον παράταση της χρονικής ισχύος, της από 05/06/19 προγραμματικής σύμβασης
μεταξύ  της  Περιφέρειας  Αττικής  και  του Δήμου Αίγινας  για την  υλοποίηση της  μελέτης  με  τίτλο:
ΟΛΟΚΛΉΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΏΝ ΚΛΕΙΣΤΟΎ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΊΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ, κατά 18 μήνες η οποία λήγει
στις 5/01/2022, ούτως ώστε αυτή να λήγει στις  05/07/2023 προκειμένου  να ολοκληρωθεί  η εν λόγω
ανάθεση της ανωτέρω μελέτης, όπως φαίνεται στο σχέδιο τροποποίησης με το χρονοδιάγραμμα που
επισυνάπτεται στη παρούσα απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η από 5/6/2019 υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  286/2021.
    Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται.         

        Ο Πρόεδρος Ο.Ε                                                              Τα Μέλη   της Ο.Ε   
    Ζορμπάς Ιωάννης                                                           Μούρτζης  Αντώνιος,  

                                                            Σκαλτσιώτης Γεώργιος, 
                                                   Κουκούλη Μαρία 

                                                             Κουκούλης Παναγιώτης                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                  Τζίτζης Φίλιππος

                                                           Μαρμαρινός Σταμάτης

                                                          Ακριβές απόσπασμα

                                                                 Ο  Πρόεδρος της Ο.Ε και Δήμαρχος Αίγινας
                                                                                                        Ζορμπάς Ιωάννης

Κοινοποίηση

1.  Γραφείο Δημάρχου.
2.  Οικονομική Υπηρεσία Δήμου μας.
3. Τεχνική Υπηρεσία Δήμου μας.
4. Περιφέρεια Αττικής (Ο.Τ.Α. B΄ βαθμού),  που εδρεύει στην Αθήνα, Λεωφ. Συγγρού 15-17    
     Τηλ.: 213 20 63 538 - 213 20 63 776 
5.  Δ/ΝΣΗ Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφερειακής Πολίτικης  της  Περιφέρειας Αττικής,  που 
εδρεύει στην Αθήνα, Λεωφ. Συγγρού 80-88  Τηλ.: 213 2065084 Φαξ 213 2065088 email 
dspna@patt.gov.gr
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